
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОЩЕДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

НОХЧИЙН  РЕСПУБЛИКИН  ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ  КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
МУНИЦИПАЛЬНИ  БЮДЖЕТНИЮКЪАРАДЕШАРАН  УЧРЕЖДЕНИ 

“НОВОЩЕДРИНСКИ ЮККЪЕРА  ЮКЪАРАДЕШАРАН  ШКОЛА” 

_________________________________________________________________________________________ 
366111 ЧР Шелковской р-н ст.Ново-Щедринская ул.Ленина,57 тел. 8(963) 982-64-79newshedrin@mail.ruhttp://newshed.edu95.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«19» апреля2022г                                                                                  № 23/1 
 

ст.Ново-Щедринская 

 

О проведении диагностики учебных достижений  

обучающихся 1, 2 и 3 классов МБОУ  

«Новощедринская СОШ», реализующей основные  

общеобразовательные программы, в 2022 году  
 

 

        В соответствии с мероприятиями Дорожной карты региональной 

системы оценки качества подготовки обучающихся, утвержденной приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15 сентября 

2021 года № 1196-п «Об утверждении региональных систем и региональной 

концепции», приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 13.04.2022 года №368-п, в целях мониторинга достижений 

обучающимися предметных результатов освоения основной образовательной 

программы начального общего образования и объективности проведения 

оценочной процедуры  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в МБОУ «Новощедринская СОШ диагностику учебных 

достижений обучающихся 1, 2 и 3 классов (далее - Исследование) в 

следующие сроки:  

- русский язык - 25 апреля 2022 года; 

- математика - 26 апреля 2022 года.  

2. Изучить Регламент проведения диагностики уровня учебных достижений 

обучающихся 1, 2 и 3 классов в 2022 году (далее - Регламент) согласно 

приложению к приказу Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 13.04.2022 года №368-п«О проведении диагностики 

учебных достижений обучающихся 1, 2 и 3 классов образовательных 

организации Чеченской Республики, реализующей основные 

общеобразовательные программы, в 2022 году». 

mailto:newshedrin@mail.ru
mailto:newshedrin@mail.ru


3. Назначить школьным координатором за проведение исследования 

зам.дир.по УВР: Джамалову Т.А. 

4. Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-

техническую помощь при загрузке результатов на сайт МОНИТ 

95,зам.дир.по ИКТ Чараеву З.В.. 

5. Зам.дир.по УВР: Джамаловой Т.А.: 

- обеспечить организацию и проведение диагностики учебных достижений, 

обучающихся 1, 2 и 3 классов в соответствии с Регламентом;  

- обеспечить объективность процедур проведения исследования и 

проверки работ обучающихся посредством привлечения независимых 

наблюдателей из числа представителей - родительской общественности; 

6.  Определить ответственных и места написания диагностических работ: 

 

№ Класс Смена ФИО учителя Кабинет 

1.  1 «А» 1 Пототня Т.И. 19 

2.  1 «Б» 1 Сулейманова М.Л. 18 

3.  2 «А» 1 Алимсултанова М.Г. 5 

4.  2 «Б» 1 Алмурзаева З.Х. 4 

5.  2 «В» 1 Ибриева А.А. 17 

6.  3 «А» 2 Хусиева Д.Ш. 20 

7.  3 «Б» 2 Лабазанова А.И. 17 

8.  3 «В» 2 Дауева Э.И. 18 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор  школы           

 

 

А.А.Мадашев 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	«19» апреля2022г                                                                                  № 23/1

